Pendahuluan

Muhammadiyah adalah nama gerakan Islam yang lahir di Kauman Yogyakarta tanggal 18

November 1912 bertepatan 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah. Didirikan oleh Kyai Haji Ahmad Dahlan,

yang sebelumnya atau nama kecilnya bernama Muhammad Darwisy. Muhammadiyah didirikan

dalam bentuk organisasi atau perkumpulan atau perhimpunan resmi, yang sering disebut dengan

“Persyarikatan”, yang waktu itu memakai istilah “Persjarikatan Moehammadijah”.